
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 124

12 Μαρτίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών 
κόμμα σαράντα ενός (3,41) στρεμμάτων, στη θέση 
«Κατσάκι−Αντίπαξων», Δημ. Διαμερίσματος Γάϊου, 
Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας. ................................. 1

Προσδιορισμός χρήσης κοινοχρήστου εκτάσεως 
αγροκτήματος Μουσθένης Ν. Καβάλας για ανέ−
γερση σταυλικής εγκατάστασης. .................................... 2

Προσδιορισμός χρήσης κοινοχρήστου εκτάσεως 
αγροκτήματος Ελευθερούπολης για ανόρυξη 
υδρευτικής γεώτρησης από τον Δήμο Ελευθε−
ρούπολης. ............................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ.2285 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών κόμ−

μα σαράντα ενός (3,41) στρεμμάτων, στη θέση «Κα−
τσάκι−Αντίπαξων», Δημ. Διαμερίσματος Γάϊου, Περιφ. 
Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν.3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30.05.97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κλπ».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κτλ» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/08.07.1980, β) 182447/3049/24.09.1980.
7. Tην αριθμ. οικ. 3029/08.03.2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 526/526/20.01.2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τριών κόμμα σαράντα ενός 
(3,41) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Κατσάκι−Αντίπαξων», Δημ. Διαμερίσματος Γάϊου, Περιφ. 
Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία 
(1, 2, 3, …, 13, 14, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτική οδός και πέραν αυτής αγροτικές 
εκτάσεις. 

ΝΟΤΙΑ: Δασικού και αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, κυπαρίσσι, άρκευθο, αγριελιά, κουμαριά και 
σχοίνο, η οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα 
και διαπιστώθηκε στις 17/09/2009. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 9 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ

1223

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.17 09:53:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1225

Αριθμ. 943/οίκοθεν (2)
    Προσδιορισμός χρήσης κοινοχρήστου εκτάσεως αγρο−

κτήματος Μουσθένης Ν. Καβάλας για ανέγερση 
σταυλικής εγκατάστασης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 1512/85 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη−

ρώσεως πολεοδομικών διατάξεων» και ειδικότερα το 
άρθρο 3 αυτού περί καθορισμού χρήσεων παραχωρου−
μένων εκτάσεων.

2. Την με αρ. 83840/3591/87 απόφαση Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.
3. Τα 1441/26.02.09 και 9990/02.11.09 έγγραφα της Δ/

νσης Γεωργικής Ανάπτυξης.
4. Το 06/848/30.01.08 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής 

Ανάπτυξης.
5. Το 1165/12.03.08 έγγραφο της ΙΗ’ Εφορείας Προϊστο−

ρικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.
6. Το 339/18.03.08 έγγραφο της Δ/νσης Τουρισμού 

Α.Μ.−Θ.
7. Το 13/1205/14.04.08 έγγραφο της Δ/νσης Υγείας.
8. Την 6427/03.12.08 απόφαση του Δασάρχη Καβάλας 

με την οποία η έκταση χαρακτηρίσθηκε μη δασική.
9. Το 21/710/30.05.08 έγγραφο της Δ/νσης Τοπογραφικής.
10. Την 45/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Πιερέων.

11. Την ταυτάριθμη εισήγηση της Δ.Π.Π. Ν. Καβάλας.
12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου Πι−
ερέων, αποφασίζουμε:

Ότι η έκταση με στοιχεία με στοιχεία Φ1−Ψ2−Ψ3−Ψ4−
Ψ5−Ψ1, τμήμα του 929, τμήμα του 930 και τμήμα του 
931 έκτασης 4900 τ.μ. του αγροκτήματος Μουσθένης 
είναι κατάλληλη για ανέγερση σταυλικής εγκατάστα−
σης για στέγαση 300 προβάτων από τον Αλέξανδρο 
Καραμανλή.

Το ανωτέρω τεμάχιο φαίνεται στο συνημμένο και 
θεωρημένο από τον Πρ/νο της Δ/νσης Πολεοδομίας 
Καβάλας διάγραμμα.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
την παρ. 12 άρθρο 18 του Ν. 2218/94 προσφυγή ενώπι−
ον του Γ. Γ. Περ. ΑΜΘ μόνο για παράβαση Νόμου σε 
προθεσμία 30 ημερών απο την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 2 Φεβρουαρίου 2010

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ



1226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1227



1228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 13400 (3)
   Προσδιορισμός χρήσης κοινοχρήστου εκτάσεως αγρο−

κτήματος Ελευθερούπολης για ανόρυξη υδρευτικής 
γεώτρησης από τον Δήμο Ελευθερούπολης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 1512/85 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη−

ρώσεως πολεοδομικών διατάξεων» και ειδικότερα το 
άρθρο 3 αυτού περί καθορισμού χρήσεων παραχωρου−
μένων εκτάσεων.

2. Το με αρ. 10783/30.11.09 έγγραφο της Δ/νσης Γεωρ−
γικής Ανάπτυξης.

3. Το 3901/30.09.09 έγγραφο της ΙΗ’ Εφορείας Προϊ−
στορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

4. Το 1311/02.09.09 έγγραφο της Δ/νσης Τουρισμού της 
Περιφέρειας A.M.−Θ.

5. Το 4693/09.10.09 έγγραφο του Δασαρχείου Καβά−
λας.

6. Το 13/4896/19.11.09 έγγραφο της Δ/νσης Υγείας.
7. Το 06/7143/12.11.09 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής 

Ανάπτυξης.
8. Το 21/2037/20.08.09 έγγραφο της Δ/νσης Τοπογραφικής.
9. Την 330/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Ελευθερούπολης.

10. Την ταυτάριθμη εισήγηση της Δ.Π. Ν. Καβάλας.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 

Ελευθερούπολης, αποφασίζουμε:

Ότι η έκταση με στοιχεία 7δ εμβαδού 50 τ.μ. του 

αγροκτήματος Ελευθερούπολης είναι κατάλληλη για 

ανόρυξη υδρευτικής γεώτρησης από τον Δήμο Ελευ−

θερούπολης.

Το ανωτέρω τεμάχιο φαίνεται στο συνημμένο και 

θεωρημένο από τον Πρ/νο της Δ/νσης Πολεοδομίας 

Καβάλας διάγραμμα.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 

την παρ. 12 άρθρο 18 του Ν. 2218/94 προσφυγή ενώπι−

ον του Γ. Γ. Περ. ΑΜΘ μόνο για παράβαση Νόμου σε 

προθεσμία 30 ημερών απο την δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Kαβάλα, 22 Φεβρουαρίου 2010

Ο Νομάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1229



1230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001241203100008*


